
 

 

 

 

 

 

Rua Ludovina Emerich, 321 – Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP.: 

36979000 - Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580 

 

ERRATA 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0268/2022           
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022                                           
 
 
Por razões administrativas e logísticas que ensejam a impossibilidade de realização 
deste certame na data inicialmente prevista, fica estabelecida nova data para a 
sessão pública, nos termos a seguir, permanecendo inalteradas as demais cláusulas 
do Edital da Licitação.  
 

Onde se lê: A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Alto Caparaó, 
designada pela Portaria nº. 3191/2022 comunica aos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, autorizada nos autos do Processo, com a finalidade de 
selecionar a melhor proposta visando a aquisição do objeto abaixo descrito. A 

Sessão Pública para o Credenciamento das Empresas se dará no dia 19 de 
dezembro de 2022, às 9:00h ... 

 
Leia-se: A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Alto Caparaó, designada pela 
Portaria nº. 3191/2022 comunica aos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, autorizada nos 
autos do Processo, com a finalidade de selecionar a melhor proposta visando a 
aquisição do objeto abaixo descrito. A Sessão Pública para o Credenciamento das 

Empresas se dará no dia 27 de dezembro de 2022, às 13:00h ... 
 

Onde se lê: DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

HORÁRIO: 9:00h 

 

Leia-se: DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 27 DE DEZEMBRO DE 2022 

HORÁRIO: 13:00h 

Alto Caparaó/MG, 14 de dezembro de 2022. 

 

SOPHIA REGINA VILAÇA EMERICK 
Pregoeira/Presidente da CPL 
Chefe do Setor de Licitações 


